ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями высшего
образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 24 апреля 2023 года

Присутствовали:
1. Хопатько Виктория Андреевна -  заместитель мэра города Благовещенска, председатель

совета.
2. Климова Оксана Владимировна -  начальник управления по физической культуре, спорту

и делам молодежи администрации города Благовещенска.
3. Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
4. Козорезова Полина Васильевна -  консультант отдела по делам молодежи управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска,
секретарь совета.

5. Балан Наталья Васильевна -  специалист но работе с молодежью ФГБОУ ВО
«Благовещенский государственный педагогический университет».

6. Ерёмина Виктория Владимировна -  проректор по молодежной политике ФГБОУ ВО
«Амурский государственный университет».

7. Хлыбова Дарья Владимировна -  помощник проректора по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

8. Богидаев Сергей Александрович -  заместитель батальона курсантов, майор ФГК ВОУ
ВО «Дальневосточное высшее общевойсковое командное ордена Жукова училище имени
Маршала Советского Союза К.К. Рокоссовского».

9. Стрельникова Анастасия Олеговна -  педагог-организатор ГПОАУ АО «Амурский
колледж строительства’и жилищно-коммунального хозяйства».

10. Лискина Лариса Витальевна -  заместитель директора по воспитательной работе ГПОАУ
АО «Амурский педагогический колледж».

11. Костромина Светлана Юрьевна -  преподаватель ГПОАУ АО «Благовещенский
политехнический колледж».

12. Тугарина Елена Александровна -  заместитель директора ГПОАУ АО «Амурский
колледж транспорта и дорожного хозяйства».

13. Чихняева Наталия Александровна — заместитель но воспитательной работе ГПОАУ АО
«Амурский колледж сервиса и торговли».

14. Редина Евгения Борисовна -  и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной
работе ГАУ Амурской области ПОО «Амурский медицинский колледж».

15. Сукач Ольга Эдуардовна -  начальник отдела по воспитательной и внеучебной работе
ФСПО ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет».

16. Мамбиталина Наталья Дмитриевна -  заместитель директора по учебно-воспитательной
работе Благовещенского финансово-экономического колледжа -  филиала ФГОБУ ВО
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации».

17. Данильянц Елена Александровна -  заместитель директора -  начальник отдела по
творческой, социальной и воспитательной работе ГПОБУ АУ «Амурский колледж искусств и
культуры».

18. Утенкова Валентина Юрьевна -  воспитатель ГПОАУ Амурской области «Амурский
аграрный колледж».

3. Образовательным организациям предоставить предложения по временному
размещению и трудоустройству студентов, оставшихся без попечения родителей, в срок до
01.06.2023 в МАУ Центр «ПроДвижение».

4. МАУ Центру «ПроДвижение» совместно с молодежным парламентом Амурской
области внести предложения о возможности внедрения законодательной инициативы по
решению вышеуказанного вопроса.

По вопросу №5: О проведении крупных молодежных мероприятий во втором
квартале 2023 г.

Слушали: Екжанова Александра Николаевича, начальника отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организациям рекомендовано:
— активизировать процесс по приобретению билетов по «Пушкинской карте» на

торжественное подведение итогов конкурса «Лучший студенческий центр».
—  принять участие в конкурсе по присуждению молодежной премии мэра города

Благовещенска «14 — 35», патриотической акции «Вальс Победы» и Всероссийском флэшмобе
«Песня Победы».

По вопросу №6: О проведении основных культурных мероприятий в
Благовещенске.

Слушали: Мищенко Валентина Петровна, начальник управления культуры
администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организация рекомендовано принять участие в мероприятиях,

посвященных празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне и Дню города
Благовещенска.

Председателя Совета В.А. Хопатько

Секретарь Совета